
 
TÖÖOHUTUS JA TÖÖTERVISHOID PUUDUTAB KÕIKI INIMESI. SEE ON HEA NII 

SINULE KUI KA ETTEVÕTTELE. 

Tervisliku töökoha programmi taustinformatsioon  

 

Mis on Euroopa Tööohutuse ja Töötervishoiu Agentuur ? 

Tööohutus ja töötervishoid on üks kõige olulisem Euroopa Liidu sotsiaalpoliitika valdkond 

– iga kolme ja poole minuti järel sureb üks Euroopa Liidu elanik tööga seotud põhjustel, 

mis teeb kokku rohkem kui 150 000 surmajuhtumit aastas, mille on põhjustanud 

tööõnnetused (8900) või kutsehaigused (142 000). 

 

Euroopa Tööohutuse ja Töötervishoiu Agentuur on seadnud eesmärgiks muuta töökohad 

Euroopas ohutumaks, tervislikumaks ja tootlikumaks ning samas edendada tõhusat 

ennetustegevust. 

 

Tööandjad peavad teadma, kuidas muuta töökohad ohutumaks ning töötajad peavad 

olema teadlikud ohtudest, millega neil tuleb kokku puutuda, ja seda, kuidas neid ohtusid 

juhtida. Kuid EL-i liikmesriikides tegutsevad tööohutuse ja töötervishoiuga tegelevad 

organisatsioonid ei suuda seda teha üksi. Sellepärast loodi 1996. aastal vastav agentuur. 

Hispaanias Bilbaos tegutsevas agentuuris töötab selle eesmärgi täitmiseks ellukutsutud 

tööohutuse- ja töötervishoiu-, kommunikatsioonispetsialistide ning administratiivtöötajate 

meeskond. 

 

Euroopa Liidu tööohutuse ja töötervishoiupoliitika põhineb EL-i asutamislepingu §-l 137, 

mis annab EL-i seaduslikud õigused vastava valdkonna õiguslikuks reguleerimiseks. 

Direktiiv nr 89/401/EEC, mida teatakse kui raamdirektiivi, sätestab hea tööohutuse- ja 

töötervishoiualase ennetustegevuse üldised põhimõtted. Muudes vastava valdkonna 

õigusaktides käsitletakse tööohutuse ja töötervishoiu spetsiifilisemaid küsimusi, näiteks 

keemiliste ainete, müra ja rasedate tööga seonduvaid küsimusi. Üle-euroopalise poliitika 

eesmärgid ja prioriteedid on üksikasjalikult välja toodud ühenduse tööohutuse ja 

töötervishoiu strateegias. 

Täiendavat informatsiooni agentuuri ja selle võrgustiku tegevuse kohta leiate veebilehelt 

http://osha.europa.eu/about/presspack.pdf. 



 
 

Mida kujutab endast tervisliku töökoha programm? 

2004. aastal algatas Euroopa Parlamendi tööhõive ja sotsiaalkomisjon suurejoonelise 

programmi, tehes ettepaneku eraldada Bilbaos asuvale agentuurile sihtotstarbelised 

eelarvevahendid laienemisplaani elluviimiseks, mis olid suunatud tööohutuse ja 

töötervishoiu parandamisele sel ajal liitunud kümnes uues liikmesriigis ning samuti 

Bulgaarias ja Rumeenias. Laienemisplaan keskendus eelkõige nende riikide väike- ja 

keskmise suurusega ettevõtetele (VKE). 

 

Täna on Bilbao agentuuril hea meel tutvustada programmi, mida tuntakse tervisliku 

töökoha programmi nime all ja mis 2007. aasta jooksul viiakse läbi nii 12 uues liikmesriigis 

kui ka Horvaatias ja Türgis. 

 

Tervisliku töökoha programm on sihipärane kampaania, mille eesmärgiks on võimaldada 

nii töötajatel kui ka tööandjatel kergesti juurde pääseda teabele, kuidas parandada 

töökeskkonda ning muuta see tervislikumaks ja tootlikumaks. Neljateistkümnes 

programmis osalevas riigis läbiviidava 36 tasuta seminari käigus ja riskide hindamise 

praktilise käsiraamatu abil tegeleb agentuur eelkõige väike- ja keskmise suurusega 

ettevõtete probleemidega. Tervisliku töökoha programm on osa agentuuri püüdlusest 

arendada Euroopas välja tööohutuse- ja töötervishoiualase ennetustegevuse traditsioon 

ning tõsta ühiskonna teadlikkust selle oluliste elementide osas, näiteks riskianalüüsi 

läbiviimise ja töötajate kaasamise vajaduse osas igasuguse ennetustegevuse 

planeerimisel, samuti võimalus jagada väärtuslikke praktilisi kogemusi. Kampaaniat toetab 

suurejooneline oskusteabe jaotamise programm, mis hõlmab nii agentuuri väärtuslike, 

olulisi küsimusi käsitlevate juhendmaterjalide jätkuvat kohandamist ja tõlkimist osalevate 

riikide keeltesse kui ka mitmekeelse vastavasisulise andmebaasi loomist. Programmi 

toetavad ka mitmed publikatsioonid ning kohalikele vajadustele vastavad meedia- ja 

reklaamiprojektid. Informatsiooni oma maa keeles leiate veebilehelt 

http://hwi.osha.europa.eu. 



 
 

Millal programm algas? 

Tervisliku töökoha programmi esimene osa viidi läbi 2006. aastal. Kampaania teisele 

osale antakse avalöök 26. aprillil Nicosias ja see kestab kuni novembri lõpuni. Programm 

hõlmab Bulgaariat, Horvaatiat, Küprost, Tšehhit, Eestit, Ungarit, Lätit, Leedut, Maltat, 

Poolat, Rumeeniat, Slovakkiat, Sloveeniat ja Türgit. 

 

Miks just nende riikide VKE-d? 

Esmalt seepärast, et oma olulisuse tõttu Euroopa majanduselus on VKE-d olnud pikka 

aega Bilbao agentuuri peamiseks tegevusvaldkonnaks. 

 

Teiseks on VKE-de tähtsus laienenud Euroopa Liidus olulisem kui kunagi varem, kuna 

nad annavad tööd rohkem kui 72%-le EL-i 12 uue liikmesriigi töövõimelisest 

elanikkonnast, võrreldes keskmise 66%-ga EL-i 15 liikmesriigis. Lisaks on tööõnnetuste 

üldine tase 12 uues liikmesriigis kõrgem kui EL-i 15 liikmesriigis keskmiselt, kuid ka EL-i 

15 liikmesriigi VKE-des toimuvate tööõnnetuste määr on keskmisest murettekitavalt 

kõrgem. 

 

Kuidas suudab kampaania köita VKE-de tähelepanu? 

Veebileht 

Meie eesmärgiks on mitmekeelse vastavasisulise veebilehe kaudu rõhutada põhisõnumit, 

et ohutud ja tervislikud töökohad on tootlikumad. 

http://hwi.osha.europa.eu/ 

 

Suunatud kirjanduse jagamine 

Igas 2007. aastal kampaanias osalevas 14 riigis on kohalikud agentuuri esindused, mida 

tuntakse kui riiklikke teabekeskusi, loonud uued sihtotstarbelised jagamiskanalid, kes 

tegelevad VKE-dega. Kampaaniasse on kaasatud ka Euroopa infokeskuse (EIC) võrgustik 

ja rohkem kui 150 infopunkti 14 riigis jaotavad oma väike- ja keskmise suurusega 

ettevõtetest klientidele tervisliku töökoha programmi riskide hindamise käsiraamatuid ja 

muid väljaandeid. Vaata ka veebilehte http://ec.europa.eu/enterprise/networks/eic/eic.html. 



 
 

Riiklikud, piirkondlikud ja kohalikud meediakampaaniad 

Riiklikul tasandil tõmbavad programmile tähelepanu iga riigi kahe olulise päevalehe 

interaktiivses ja trükiversioonis avaldatavad meediakampaaniad, samas on ära toodud ka 

otseviide agentuuri tervisliku töökoha programmi veebilehele. Piirkondlikul ja kohalikul 

tasandil reklaamitakse nii programmi kui ka 14 riigis organiseeritavaid tervisliku töökoha 

programmi seminare (36). 

 

Tervisliku töökoha programmi seminarid (36) 

Tegemist on pool päeva kestvate seminaridega, mille eesmärk on õppida, kuidas muuta 

töökohad ohutumateks, tervislikumateks ja tootlikumateks. Igale seminarile kutsutakse 

kõrgetasemelisi spetsialiste ja sadakond VKE-de esindajat. Seminari programmi on kokku 

pannud riiklikud teabekeskused, et tagada praktilise ja kasuliku teabe edasiandmine, mis 

vastaks VKE-de vajadustele. Seminaril osalemine annab võimaluse kohtuda tööohutuse 

ja töötervishoiusektori asjatundjatega ning töötajate ja tööandjatega, kes on juba 

paranenud tööohutusest ja töötervishoiust saadud hüvedest kasu lõiganud. Seminaril 

jagatakse ka värskeimat teavet tööohutuse ja töötervishoiualaste õigusaktide ja riskide 

hindamise kohta, analüüsitakse konkreetseid juhtumeid ning antakse EL-i kasulike 

tugistruktuuride kontakte. 

 

Riskide hindamise kontroll-lehe, seminaride kuupäevad ja programmid, interaktiivse 

registreerumise võimaluse, riiklike teabekeskuste ja Euroinfo keskuste kontaktandmed 

leiate veebilehelt http://hwi.osha.europa.eu. 



 
 

Peamised tööohutuse ja töötervishoiualased eesmärgi d 

Hoolimata saavutatud edusammudest, näitavad värskeimad neljanda üle-euroopalise 

töötingimuste uuringu tulemused, et Euroopas tajuvad paljud töötajad, et nende töö 

kujutab endast ohtu nii nende tervisele kui ka turvalisusele: 

- peaaegu 28% töötajatest Euroopas väidab, et nad kannatavad mittejuhuslike 

terviseprobleemide käes, mida põhjustab või võib põhjustada või soodustada nende 

praegune või eelmine töö; 

- keskmiselt 35% töötajatest arvab, et töö ohustab nende tervist. 

Veelgi enam, tööga seotud ohte ei vähendata ühtlustatult: 

- mõnede töötajate kategooriate puhul on tööga seotud ohud liiga kõrged (noored 

töötajad; töötajad, kelle töökoht ei ole kindel; vanemaealised töötajad ja 

hooajatöölised); 

- teatud ettevõtete tüübid on haavatavamad (eriti VKE-d, kellel on töötajate 

kaitsmiseks mõeldud keeruliste süsteemide rakendamiseks vähem vahendeid, kuigi 

paljudele neist avaldavad töötervishoiu ja tööohutuse probleemid negatiivset mõju); 

- teatud sektorid on endiselt eriti ohtlikud (ehitus ja tsiviilehitus, põllumajandus, 

kalandus, transport, tervishoid ja sotsiaalteenused). 

 

Just neil põhjustel on Euroopa Komisjon algatanud u ue viieaastase tööohutuse ja 

töötervishoiu strateegia. Selle eesmärk on vähendad a kogu Euroopa Liidus tööga 

seotud haigestumiste ja tööõnnetuste määra veerandi  võrra. 

Uus üle-euroopaline strateegia hõlmab aastaid 2007–2012 ja viib edasi eelmise, 2002.–

2006. a ühisuse strateegia positiivseid suundumusi, mis on juba häid tulemusi andnud. 

Ajavahemikul 2002–2004 vähenes surmaga lõppenud tööõnnetuste määr EL-i 15 

liikmesriigi keskmisena 17% võrra, tööõnnetustest põhjustatud töölt puudumine rohkem kui 

kolm päeva vähenes 20% võrra. 

Lisainformatsioon veebilehel http://osha.europa.eu/new_eustrategy. 

 


